$$\text{incrementum anomaliae verae } dz = \frac{dx}{\left(1 + \frac{b}{a} \text{cof. } V\right)^2}$$

Nostro ergo casu erit  $l\left(1 + \frac{b}{a} \text{cof. } V\right) = 0,0103573$  et  $\left(1 + \frac{b}{a} \text{cof. } V\right)^2 = 1,04885$  Quare erit  $dz = \frac{dx}{1,04885} = dx - \frac{2dx}{43}$  si ergo anomalia media fuerit  $81^\circ$ , erit anomalia vera  $70^\circ, 46', 4''$ .

§. 17. Sin autem quis velit hac methodo tabulam anomalium verarum computare, is scopum suum commodius assequetur, si non anomalias medias pro cognitis assumat, sed angulos, quos littera  $V$  designant, ex hisque angulis tam anomalias medias quam veras calculo inuestiget; Hoc enim modo facile tabulam conficiet. Sumto enim pro lubitu angulo  $V$ , erit  $x = V + \frac{b}{a} \int V$  et  $z = V - \frac{b}{a} \int V + \frac{b^2}{4a^2} \int 2V - \frac{b^3}{12a^3} (\int 3V + \int 3V)$ . Exempli gratia pro orbita martis ponatur  $V =$

ET ORBITARVM DETERMINATIONE. 77

$V = 20^\circ$ . Erit  $1/V = 9,5340517$

subtr. vt supra  $5,7192524$

$3,8147993$

num. resp.  $6528''$

hoc est.  $1^\circ, 48', 48''$

Erit ergo anomalia media  $21^\circ, 48', 48''$

et anomalia vera prope vera  $18^\circ, 11', 12''$

Nunc sumatur  $1/2 V$   $9,8080675$

subtr.  $21 \frac{a}{b}$   $2,0673550$

$7,7407125$

subtr.  $1/4,$   $0,6020600$

$7,1386525$

subtrahatur insuper  $4,6855749$

$3,4530776$

num.  $284'' = 4', 44''$

Anomalia magis correcta =  $18^\circ, 15', 56''$

Denique sumatur  $1/3 V = 8660254$

et  $3/V = 10260606$

$18920860$

huius log.  $10,2769406$

subtr.  $3 \frac{a}{b}$   $3,1010325$

$7,1759081$

subtr.  $1/12$   $1,0791812$

$6,0967269$

subtr.  $4,6855749$

$1,4111520$

num.  $26''$

Anomalia vera ergo est  $18^{\circ}, 15', 30''$  respondens anomaliae mediae  $21^{\circ}, 48', 48''$ . Haec vero anomaliae mediae in tabulis respondet haec anomalia vera  $18^{\circ}, 16', 14''$ .

Fig. 2.

§. 18. Progredior ergo ad alteram quaestionem, cuius initio mentionem feci, quae circa speciem ellipsis, in qua planeta circumfertur, eiusque positionem determinandam versatur. Ad haec inveniendae cognitum esse pono tempus periodicum planetae, quod sit  $= T$ . Deinde etiam data esse oportet tria loca heliocentrica planetae, cuiusmodi sint FS, GS, HS vna cum temporibus inter observationes elapsis. Ex locis ergo heliocentricis dantur anguli FSG et FSH, sitque  $FSG = f$  et  $FSH = g$ . Praeterea fiat vt tempus periodicum  $T$  ad tempus inter duas observationes, ita  $360$  gradus, ad angulum qui est differentia anomaliarum mediarum inter easdem observationes. Cum igitur dentur differentiae anomaliarum mediarum inter observata planetae loca, sit ea quae est inter loca F et G  $= m$ , et quae est inter loca F et H  $= n$ . Ponatur nunc ratio AC ad CS vt 1 ad  $v$ ; erit  $\frac{b}{a} = v$ ; porro sit anomalia media loci F  $= x$ , et anomalia vera seu angulus ASF  $= z$ .